
CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° 007 DE 2016 

"Por medio de la cual se autoriza grado, certificación y titulación a unos estudiantes de la 
Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar 

EL CONSEJO ACADEMICO 
DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS DE BOLÍVAR 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO 
Que la P.U. de Admisiones, Registro Y Control Académico manifestó se revisaron las carpetas 
de los estudiantes, presentados para grados y certificaciones por los Directores y 
Coordinadores de programas, constatando el cumplimiento de los requisitos para optar por el 
grado de maestros y certificación en los programas académicos impartidos por la UNIBAC. 

Que se han cumplido todos los requisitos académicos y financieros. 

Que no existe impedimento normativo para acceder a lo solicitado. 

Que en mérito de lo expuesto, 
ACUERDA 

Artículo Primero: Autorizar los grados y certificaciones en programas de educación superior 
titulación y educación para el trabajo y desarrollo humano de los siguientes estudiantes el día 
28 de septiembre de 2016: 

Listado de alumnos que se gradúan y certifican: 
Título de Maestro en Música a: 

1. ALEXANDER YAAR MEZA C.0 1.047.446.716 
2. ANDREA PAOLA DURAN MOUTHON C.0 1.047.442.068 
3. CRISTIAN EDUARDO CAVADIAS VILLADIEGO C.0 1.047.470.888 
4. FELIX ABRAHAM ALVAREZ LUNA C.0 1.047.458.000 
5. JANELLE GONZÁLEZ GARCÍA C.0 45.550.966 
6. JHONATAN CARDONA CASTILLO C.0 1.050.948.857 
7. JUNIOR ANDRES MIRANDA ALMEIDA C.0 1.051.418.910 
8. LIZA PAOLA BALDONADO ANGULO C.0 1.128.052.287 
9. MANUEL ALEJANDRO DE LA HOZ APARICIO C.0 1.128.045.096 
10. MARCELA ROCIO GÓMEZ CORTES C.0 1.143.362.733 
11. NATALIA SANJUAN BLANCO C.0 1.047.457.598 

Título de Diseñador Gráfico a: 
1. ALEJANDRA GIRALDO VERGARA C.C.1.047.479.422 
2. ANDREA CABEZA JIMÉNEZ C.C.1.143.377.711 
3. ANDRES EDUARDO SEGURA CASTAÑEDA C.C.1.047.447.121 
4. ANTONY ESTEBAN BENITO REVOLLO DORIA C.C.1.047.476.048 
5. CESAR AUGUSTO PEÑALOZA JULIO C.C. 1.128.054.633 
6. HERNAN DANIEL SÁNCHEZ SARABIA C.C.1.047.435.708 
7. JAIRO JAVIHER HERNÁNDEZ SALCEDO C.C.1.102.830.051 
8. JUAN DAVID MONTES BATISTA C.C.1.050.951.690 
9. KARINTON ELIAS LÓPEZ CAMARGO C.C.1.047.468.292 
10. KEVIN HABIB GONZÁLEZ SOLARTE C.C.1.047.472.695 
11. KEVIN MANUEL GÓMEZ ALVAREZ C.C.1.143.136.043 
12. LIZ CAROLINA GULLOSO CAÑAVERAS C.C.73.214.029 
13. LUIS ALFREDO RUIZ VARELA C.C.1.047.443.806 
14. LUIS FELIPE ARDILA CARRASQUILLA C.C.1.143.376.951 
15. RAUL ANTONIO SANTAMARIA ANGULO C.C.1.047.443.542 
16. RENZO CHAMORRO PALOMO C.C.1.047.447.797 
17. STEFFI BARROS MIRANDA C.C.1.085.177.955 

Título de Maestro en Artes Escénicas a: 
1. ANA MARÍA GÓMEZ CORONEL C.C.1.047.472.335 

Título de Maestro en Artes Plásticas a: 



NAVA 
ecretaria 

CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° 007 DE 2016 

1. ARIADNA DEL MAR GONZALEZ SIERRA 	C.0 1.047.466.839 
2. CLAIRE EDITH PERNA PARRA 	 C.0 34.984.881 
3. DANIEL ROMARIO MEJÍA RIVERA 	 C.0 1.047.434.667 
4. JAVIER FLOREZ BARRIOS 	 C.C.73.097.508 
5. LUIS CARLOS MACOTT HERAZO 	 C.0 1.047.427.862 

Certificado de Técnico Laboral en Producción de Medios Audiovisuales a: 
1. EDWIN JOEL VILLADIEGO CERA C.C.1.047.420123 
2. EIMIS ROSA UTRIA ELLES C.C.22.804.569 
3. ERICK MICHAEL SANCHEZ PUERTA C.C.1.123.625.055 
4. HANIA CAROLINA PATERNINA PAJARO C.C.1.047.491.975 
5. JHONNY JESUS BARRIOS RAMOS C.C.1.047.405.527 
6. JOSÉ OCTAVIO CARRILLO PADRON C.C.1.047.424.265 
7. KENNY JHON VEGA ANDRADE C.C.1.047.483.098 
8. OSCAR ENRIQUE ROMERO ZULUAGA C.C.1.047.380580 
9. RICARDO ENRIQUE GARCIA BUENDIA C.C.1.047.448.878 
10. ROBERTO CARLOS PEREZ GOMEZ C.C.1.047.495.421 
11. RODIER FARID MARTÍNEZ CARRILLO C.C.1.050.970.917 
12. YECIT CABEZA FLOREZ C.C.1.047.446.882 
13. YESITH ALBERTO CANO CASTAÑO C.C.1. 044.921. 645 
14. YULEISI CAROLINA SANTOS HEREDIA C.C.1.126.246.826 
15. ZAJIRA JULIO ATENCIO C.C.1.143.361.132 

Certificado de Técnico Laboral en Diseño de Productos Industriales a: 
1. FRANCISCO JAVIER CERPA ANGARITA C.C.1.051.671.744 
2. KAROLINE ANDREA GUERRERO BUELVAS C.C.1.143.402.329 
3. MARIA CELESTE MARRUGO DIAZ C.C.1.047.495.953 
4. MARIA CRISTINA CASTELLAR POLO C.C.1.047.415.493 
5. NAYIBIS RODRIGUEZ BANQUETT C.C.1.001.897.949 
6. VERONICA CAROLINA NAVARRO MELENDEZ C.C.1.235.041.207 
7. YULISA MARILEY LEONES PACHECO C.C.1.050.040.048 

Certificado de Técnico Laboral en Artes Gráficas a: 
1. GUIDO ENRIQUE CANO TINOCO C.C.1.143.346.738 
2. JULIO JAVIER VIDES ARIAS CC. 1.046.405.108 

Artículo Tercero: Solicitar a la Rectoría autorización de ceremonia solemne y colectiva de 
graduación y certificación de los estudiantes mencionados anteriormente, el día 28 de 
septiembre de 2016 de conformidad con el Calendario Académico del 2016. 

Artículo Cuarto: Enviar copia de la presente resolución a la oficina Admisiones y Registro y 
a los Directores y Coordinadores de programas respectivos, para la información 
correspondiente y su lectura en la ceremonia de graduación. 

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Cartagena de Indias, a los 23 días del mes de agost 

,Jegt4)(22ucz-P-42)Z_, 
TELA B • RRETO AL AREZ 

Presidente 


	Page 1
	Page 2

